
UCHWAŁA NR 579/PCUW/2022 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2022 r. 

w sprawie umorzenia cywilnoprawnych należności pieniężnych 

Na podstawie art. 56 ust.1 pkt 3 i 5 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), w związku z § 3 ust. 1 oraz § 10 ust. 2 i 3 uchwały 
nr XXIII/228/2020 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 9 grudnia 2020r. w sprawie szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności o charakterze cywilnoprawnym oraz 
określania warunków dopuszczalności pomocy publicznej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 16 grudnia 
2020r. poz. 9809) oraz § 4 ust. 3 i 4 załącznika nr I do Zarządzenia Nr AO.120.52.2015 Starosty 
Nowotomyskiego z dnia 30 grudnia 2015r. Zarząd Powiatu Nowotomyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Umarza się należności przysługujące Zespołowi Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu od dłużników 
wg załącznika z tytułu należności i odsetek za zwłokę w łącznej wysokości 943,86 zł (słownie: 
dziewięćset czterdzieści trzy zł 86/100) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

Marcin Brambor …………………………. 

Konrad Drąg .…………………………. 

Patryk Kąkolewski ………………………….. 

Edwin Pigla  ………………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEFB7D43-786C-4829-9695-204B178B9E40. Podpisany Strona 1



                  

   Załącznik do uchwały nr
579/PCUW/2022 ZPN

z dnia 14 grudnia 2022 r.

Jednostka Kontrahent (skrót)
Termin

płatności/wpłaty Nr dokumentu Wn odsetki na 24.11
ZSnr1 NT Aleksander Kowalski 28.04.2017 [BO] ZSnr1

NT/DOCHODY/2022/000001
120,00 0,00

ZSnr1 NT Aleksander Kowalski 12.05.2017 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

40,00 0,00

ZSnr1 NT Aleksander Kowalski 15.05.2017 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

40,00 0,00

ZSnr1 NT Aleksander Kowalski 15.06.2017 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

40,00 94,06

240,00 334,06

ZSnr1 NT Dominik Stroiński 15.01.2018 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

9,52 0,00

ZSnr1 NT Dominik Stroiński 15.02.2018 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

20,00 0,00

ZSnr1 NT Dominik Stroiński 15.03.2018 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

40,00 0,00

ZSnr1 NT Dominik Stroiński 15.04.2018 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

40,00 0,00

ZSnr1 NT Dominik Stroiński 15.05.2018 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

40,00 0,00

ZSnr1 NT Dominik Stroiński 06.06.2018 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

30,48 58,32

180,00 238,32

ZSnr1 NT Filipowski Łukasz 2018-06-15 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

30,48 9,83

30,48 40,31

ZSnr1 NT Jakub Klekociński 15.10.2019 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

60,00 13,74

60,00 73,74

ZSnr1 NT Weronika
Wróblewska

15.12.2018 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

50,00 0,00

ZSnr1 NT Weronika
Wróblewska

15.01.2019 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

32,73 0,00

ZSnr1 NT Weronika
Wróblewska

15.02.2019 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

60,00 0,00

Filipowski Łukasz

Klekociński Łukasz

Kowalski Aleksander 

Stroiński Dominik

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEFB7D43-786C-4829-9695-204B178B9E40. Podpisany Strona 1



ZSnr1 NT Weronika
Wróblewska

15.03.2019 [BO] ZSnr1
NT/DOCHODY/2022/000001

60,00 54,70

202,73 257,43

713,21 943,86

Wróblewska Weronika

Ogółem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEFB7D43-786C-4829-9695-204B178B9E40. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

uchwały nr 579/PCUW/2022 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 14 grudnia 2022 roku 

w sprawie umorzenia cywilnoprawnych należności pieniężnych 

W dniu 2 grudnia 2022 r. do Zarządu Powiatu Nowotomyskiego wpłynął wniosek 
nr ZSnr1.311.20.2022 dyrektora Zespołu Szkół nr 1 w Nowym Tomyślu o umorzenie należności 
z tytułu opłat za pobyt w internacie byłych uczniów w łącznej kwocie 943,86 zł. Koszt ewentualnego 
postępowania sądowego, a następnie postępowania egzekucyjnego przeciwko dłużnikowi, może 
znacznie przekroczyć jego zobowiązania. W celu wyegzekwowania należności Zespołu Szkół 
nr 1 w Nowym Tomyślu zobowiązany będzie ponieść z góry szereg opłat m.in. koszty sądowe, na 
które składają się m.in. wpis od pozwu oraz opłata kancelaryjna, a po zakończeniu postępowania 
sądowego z uwagi na brak dobrowolnego zaspokojenia żądania pozwu przez pozwanego, będzie 
trzeba również uiścić koszty postępowania egzekucyjnego. 

Należności, które są przedmiotem uchwały, dotyczą opłat za internat w latach 2016-2019. 
Zobowiązane osoby naukę ukończyły wiele lat temu, żądanie stosunkowo niewielkiej kwoty po 
upływie tak długiego czasu nie stanowi postępowania budzącego zaufanie zobowiązanych do władzy 
publicznej w rozumieniu art. 8 § 1 kpa. Okoliczność ta również potwierdza zasadność umorzenia tej 
należności. 

Niezależnie od powyższego zachodzi duże prawdopodobieństwo, że w postępowaniu 
egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub 
postępowanie egzekucyjne okaże się nieskuteczne. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEFB7D43-786C-4829-9695-204B178B9E40. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



